МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

(ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___16.06.___  2009 г.

N__67__

      п.Мирный

Об установлении стоимости услуг
предоставляемых
   согласно

гарантированному перечню услуг

по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 N 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 04.09.2007 N 134а «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела (в том числе в целях определения социального пособия за погребение) в размере 5200 рублей согласно приложению 1.

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в размере 3491 рублей согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава Мирненского поселения

(Глава Администрации)

А.В. Журавлев

Приложение 1

К постановлению Главы

Мирненского поселения

От ______________ N _____

Стоимость услуг

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	N
Пп
	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Стоимость услуг, руб.
(обычный перечень)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Руб.
	97

	2
	Предоставление в доставке гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Руб.
	1675

	2.1.
	Гроб (обычный)
	Руб.
	1230

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	Руб.
	445

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Руб.
	891

	4
	Погребение
	Руб.
	2537

	4.1.
	Могила
	Руб.
	1225

	4.2.
	Захоронение
	Руб.
	223

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	Руб.
	1088

	5
	ИТОГО
	Руб.
	5200

Приложение 2

К постановлению Главы

Мирненского поселения

От ______________ N _____

Стоимость услуг

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	N
Пп
	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Стоимость услуг, руб.

(перечень для безродных)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Руб.
	97

	2
	Предоставление в доставке гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Руб.
	637

	2.1.
	Гроб (не обитый))
	Руб.
	637

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Руб.
	891

	4
	Погребение
	Руб.
	1722

	4.1.
	Могила
	Руб.
	1225

	4.2.
	Захоронение
	Руб.
	223

	4.3.
	Тумба без постамента
	Руб.
	260

	4.4.
	Регистрационная табличка
	Руб.
	33

	5
	Облачение тела
	Руб.
	144

	6
	ИТОГО
	Руб.
	3491